
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0004/2017
Processo Administrativo N° 0004/2017

Tipo: AQUISIÇAO
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE UMA
Data de Publicação: 03/07/2017 08:47:24

MOVIMENTOS DO PROCESSO
05/07/201711:35:49 CADASTRO DE PROPOSTA PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS-
05/07/2017 13:13:46 CADASTRO DE PROPOSTA OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO S/A
05/07/201713:14:31 ALTERAÇAO DE PROPOSTA OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO S/A
Q6/07/2017 13:18:56 CADASTRO DE PROPOSTA QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA
06/07/201715:09:50 ALTERAçAO DE PROPOSTA QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA
10/07/201715:43:06 CADASTRO DE PROPOSTA EQUIPOS COMERCIAL LTDA
10/07/201715:45:02 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EQUIPOS COMERCIAL LTDA
10/07/201716:52:08 CADASTRO DE PROPOSTA DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA
10/07/201716:52:33 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA
10107/2017 18:00:03 CADASTRO DE PROPOSTA DISTRIMEDlCA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
10/07/201718:03:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
11/07/201708:29:34 MENSAGEM PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (TIAGO MAlA PIRES) foi substituído pela autoridade do promotor. JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
assume suas atribuições.
11/07/2017 09:48:06 MENSAGEM PREGOEIRO
OLá, bom dia!
11/07/2017 09:48:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Sr. Licitante, devido a um problema de conexão, estivemos impossibilitados de iniciar o Certame no horário marcado.
11/07/201709:49:07 MENSAGEM PREGOEIRO
Desde já agradecemos a compreensão
11/07/201709:49:48 MENSAGEM PREGOEIRO
Sr. Licitante, a partir deste momento estaremos dando início a disputa de lances.

_ 11/07/2017 09:55:14 MENSAGEM PREGOEIRO
srs. Licitantes, solicito melhor oferta para o lote.
11/07/201710:07:28 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, estaremos passando pra a fase de pré-Randômico.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPOI SUGADOR! REFLETOR)TERMINAIS 03, CABECEIRA

BIARTICULADA, COMANDO BASE (BOTÃO), UNIDADE AUXILIAR 1 PONTA, EQUIPO ACOPLADO
PNEUMÁTICO, REFLETOR MONOFOCAL (20.000 LUX), CUBA PORCELANA/CERÂMICA, CANETA DE ALTA

ROTAÇÃO 01.
VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: OLSEN Modelo: SPRINT T
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO! SUGADOR! REFLETOR)TERMINAIS 03,CABECEIRA
SIARTICULADA, COMANDO BASE (BOTÃO), UNIDADE AUXILIAR 1 PONTA, EQUIPO ACOPLADO PNEUMÁTICO, REFLETOR
MONOFOCAL (20.000LUX), CUBA PORCELANA/CERÂMICA, CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 01.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 9.299,00 Valor Total: 37.196,00

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSocial Num Documento OfertaInicial OfertaFinal ME

1 OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 090 83.802.215/0001-53 15.000,00 9.299,00 Não

Gerado em: 11107/2017 10:15:46

.r
Joaé Euc1ma, deUm.
Presldénte da C~ml •• a.o 1 de 4
pernrãnente de Llçl\l9h
CPF 752 oU eu li

QIJIX"R~ CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

2 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 070 07.897.039/0001-00 15.369,89

3 PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE 017 44.239.382/0001-86 15.369,89

4 EQUIPOS COMERCIAL LTDA 034 11.674.54010001-77 15.369,00

5 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 087 41.654.740/0001-29 15.369,00

6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 025 16.902.612/0001-00 15.368,00

9.300,00 Não

10.150,00 Não

11.230,00 Sim

12.446,55 Sim

13.499,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
03/07/2017 08:47:24 PUBLICADO

J3/07/201710:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/07/2017 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

11/07/2017 09:47:38 DISPUTA

11/07/2017 09:47:38 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 15.369,00

11/07/201709:47:38 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 15.368,00

11/07/2017 09:47:38 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 15.369,89

11/07/2017 09:47:38 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 15.000,00

11/07/2017 09:47:38 LANCE PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS- 15.369,89

11/07/2017 09:47:38 LANCE EQUIPOS COMERCIAL LTDA 15.369,00

11/07/2017 09:50:52 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 15.367,00

11/07/2017 09:51 :12 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 14.999,90

11/07/201709:54:39 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 14.990,00

11107/201709:59:03 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 14.249,00

11/07/2017 09:59:39 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 14.250,00

11/071201710:07:33 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 14.248,00

-11107/201710:07:45 PRÉ-RANDÔMICO

11/07/2017 10:07:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÓMICO em 5 minutos.
11/07/201710:08:38 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 14.247,00

11/07/2017 10:09:04 LANCE

11/07/2017 10;09:22 LANCE

11/07/2017 10;09:39 LANCE

11/07/2017 10:10:01 LANCE

11/07/201710:10:12 LANCE

11/07/201710:10:21 LANCE

11/07/201710:10:23 LANCE

11/07/201710:10:35 LANCE

11/07/201710:10:38 LANCE

11/07/201710:10:47 LANCE

11/07/201710:10:49 LANCE

11/07/2017 10:10:53 LANCE

11/07/201710:11:06 LANCE

11/07/201710:11:18 LANCE

Gerado em: 11107/201710:15:46

OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 14.200,00

DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 14.199,00

OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 13.533,00

QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 13.500,00

EQUIPOS COMERCIAL LTDA 14.209,00

DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 13.499,00

PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS - 12.700,00

OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 12.500,00

DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 12.650,00

EQUIPOS COMERCIAL LTDA 13.498,00

DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 12.000,00

QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 12.501,00

OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 11.999,00

DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 42· 11.990,00

2 de4



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

11/071201710:11:22 LANCE PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS- 11.500,00

11/07/201710:11 :23 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 11.899,00

11/07/201710:11:24 LANCE EQUIPOS COMERCIAL LTDA 12.499,00

11/07/201710:11 :32 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 11.499,00

11/07/201710:11:44 LANCE EQUIPOS COMERCIAL LTDA 12.070,00

11/07/201710:11 :51 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 12.446,55

11/07/2017 10:11:54 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 11.450,00

11/07/2017 10:11 :55 LANCE PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS- 11.400,00

11/07/201710:12:14 LANCE EQUIPOS COMERCIAL LTDA 11.970,00

11/07/2017 10:12:17 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 11.300,00

11/07/201710:12:40 LANCE PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS- 11.200,00

11/07/201710:12:41 LANCE EQUIPOS COMERCIAL LTDA 11.860,00

11f07f2017 10:12:45 TEMPO RANDÔMICO

11/07/201710:12:58 LANCE EQUIPOS COMERCIAL LTDA 11.760,00

11/07/2017 10:13:04 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 11.199,00

11/07/201710:13:12 LANCE PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS- 11.000,00

11/07/2017 10:13:21 LANCE EQUIPOS COMERCIAL LTDA 11.750,00

11/07f201710:13:33 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 10.900,00

11/07/201710:13:35 LANCE EQUIPOS COMERCIAL LTDA 11.540,00

11/07/201710:13:48 LANCE EQUIPOS COMERCIAL LTDA 11.445,00

11/07/2017 10:13:51 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 10.899,00

11/07/2017 10:13:55 LANCE PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFiCOS- 10.700,00

11/07/2017 10:14:02 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 10.699,00

11/07/201710:14:03 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 10.800,00

11/07/201710:14:05 LANCE EQUIPOS COMERCIAL LTDA 11.440,00

11/07/201710:14:14 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 10.500,00

11/07/2017 10:14:16 LANCE PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS- 10.350,00

;1/07/201710:14:21 LANCE EQUIPOS COMERCIAL LTDA 11.230,00

11/07/201710:14:21 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 10.349,00

11/07/201710:14:27 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 10.300,00

11/07/2017 10:14:36 LANCE PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS- 10.150,00

11/07/201710:14:37 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 10.299,00

11/07/201710:14:38 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 10.200,00

11/07/2017 10:14:43 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 10.149,00

11/07/201710:14:47 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 10.000,00
11/07/201710:14:55 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 9.800,00

11/07/201710:14:57 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 9.999,99

11/07/201710:15:05 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 9.799,00

11/07/2017 10:15:07 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 9.500,00

11/07/2017 10:15:12 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 9.499,00

11107/201710:15:20 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 9.300,00

11/07/201710:15:32 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 9.299,00

11/07/201710:15:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A

Gerado em: 11/07/201710:15:46
Jo•• Suiimar dtI LIme
Pruldulit daComlu'.o
Permanente de Llcltaçio
CPF 7$2, OZJ U3 .,

QUIXERÉ CE

3 de4



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

11/07/2017 10:15:45 HABILITAÇÃO

,
F t; ·:i,d ,;r< \ '\" "~')V'\.s,'''~)~' ~~;~'~\t.~:_~

PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
/

José Euclrri.r dft Lima
Prts Id entJ:'1I a Comlll '.0
permanent«-de LlçlUçh
CPF 752 OH ." U

QUIXERt CE

Gerado em: 11/07/2017 10:15:46 4de4


